муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Нижнедобринская средняя школа
Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ
      03.09.2024г.                                                                                                              №124/2
Об организации внутренней системы оценки качества образования
В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МКОУ Нижнедобринской СШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования МКОУ Нижнедобринской СШ и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора по УВР Савельеву Л.В.
2. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в МКОУ Нижнедобринской СШ согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования МКОу Нижнедобринской СШ согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:
· контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества образования по плану-графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа;
· оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования по плану-графику;
· анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества образования и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Н.Д.Пастарняк
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:

	Директор

С приказом ознакомлены:
	Секретарь
	Кузнецова
21.08.2023
	И.К. Кузнецова

	Заместитель директора по УВР
	Лопатина
21.08.2023
	Е.Е. Лопатина

В дело № 07-08 за 2023 год
Секретарь
Сидорова
31.08.2023

	Приложение 1
к приказу МБОУ Школа № 3
от 21.08.2023 № 136

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 3»
(МБОУ Школа № 3)

Положение о внутренней системе
оценки качества образованияМБОУ «Школа № 3»

1. Общие положения
<…>

	Приложение 2
к приказу МБОУ Школа № 3
от 21.08.2023 № 136

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий внутренней системы оценки качества образования
на 2023/24 учебный год
	Оценочное мероприятие
	Ответственный
	Сроки
	Итоговый документ

	Стартовая диагностика обучающихся 1-х классов
	Учителя начальных классов
Педагог-психолог
	Август-сентябрь
	Аналитическая справка

	Стартовая диагностика обучающихся 5-х, 10-х классов
	Заместитель директора по УВР
Учителя-предметники
	Сентябрь - октябрь
	Аналитическая справка

	Региональная комплексная проверочная работа в 5-х, 8-х, 10-х классах
	Заместитель директора по УВР
	Октябрь
	Отметка в ЭЖ

	Мониторинг посещаемости занятий дополнительного образования
	Заместитель директора по ВР
	Октябрь-ноябрь
	Аналитическая справка

	Анализ реализации ООП по ФОП – первые итоги
	Заместитель директора по УВР
	Декабрь
	Справка

	Контроль актуальности информации на сайте
	Администратор сайта
	Каждые 2 месяца
	Отчет в конце года

	Мониторинг реализации рабочей программы воспитания за полугодие
	Советник директора по воспитанию
	Январь
	Отчет

	Самообследование – по отдельному плану
	Заместитель директора по УВР
	Февраль - апрель
	Отчет

	Мониторинг успеваемости и выявление групп риска
	Заместитель директора по УВР
Учителя-предметники
	Март
	Аналитическая справка

	ВПР – по отдельному графику
	Заместитель директора по УВР
	Март - май
	Аналитическая справка

	<...>